
PODLICENČNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ust. § 2363 a násl., § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“)  

Smluvní strany 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
IČO:   60461071 
DIČ:   CZ 60461071 
se sídlem:  nám. Jana Palacha 80/3, 116 93 Praha 1 
zastoupená:  prof. ak. arch. Jindřichem Smetanou, rektorem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. účtu: 19-5599810247/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 
na straně jedné  
a 
 
Tvarmetal s.r.o. 
IČO:  27493202 
DIČ: CZ27493202 
se sídlem V Kasárnách 912/VI Vysoké Mýto, 566 01 
zastoupená Ing. Rudolfem Jäntschem, jednatelem společnosti 

(dále jen „nabyvatel“) 
na straně druhé  
 
se dohodly na uzavření této podlicenční smlouvy v následujícím znění (dále jen 
„smlouva“): 
 

I. Úvodní ustanovení 
 
1.1 Poskytovatel je institucí poskytující vzdělání v oblasti umění, designu a 

architektury, kdy v rámci výuky zaměstnává přední umělce a designéry.  
 

1.2 Na základě Smlouvy o vytvoření autorského díla ze dne 9. 5. 2017 vytvořili 
studenti a studentky Ateliéru Produktového designu návrhy pro nabyvatele. 
Autoři a autorky díla vytvořili pod vedením prof. Mgr.A. Michala Froňka a prof. 
M.A. Jana Němečka.  
 

1.3 Poskytovatel je držitelem oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví 
v ujednaném rozsahu na základě licenční smlouvy uzavřené s autorem/kou 
konkrétního díla.  

 



II. Předmět smlouvy  

2.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí podlicence dle ust. § 2363 a násl. 
občanského zákoníku k užití následujících děl: 

• návrhu jídelní židle. Vizualizace je součástí Přílohy č. 1 této smlouvy. 
Autorem je Aleš Kachlík. 
 

• návrhu lustru Aboneu. Vizualizace je součástí Přílohy č. 1 této smlouvy. 
Autorem je Tomáš Rachunek. 

 
• návrhu dvou interiérových svítidel. Vizualizace je součástí Přílohy č. 1 

této smlouvy. Autorkou je Terezie Lexová.  
 

• návrhu zrcadel Round ve třech rozměrech. Vizualizace je součástí 
Přílohy č. 1 této smlouvy. Autorkou je Terézia Rapčanová.  
 

• návrhu věšáku Hank. Vizualizace je součástí Přílohy č. 1 této smlouvy. 
Autorkou je Ludmila Esterková.  
 
 

 
2.2 Nabyvatel nabude oprávnění k užití díla v rozsahu a způsoby stanovenými 

v čl. III této smlouvy.  

 
III. Podlicence k užití díla 

3.1 Poskytovatel poskytuje touto smlouvou nabyvateli oprávnění k užití za účelem 
zajištění výroby navržených předmětů dle autorských návrhů uvedených v čl. 
II. této smlouvy a následného prodeje pod značkou objednatele 
v neomezeném počtu kusů na celou dobu trvání majetkových autorských práv. 
Autor/ka je oprávněn/a, stejně jako poskytovatel, užít dílo k prezentaci vlastní 
práce. 

 
3.2 Poskytovatel postupuje podlicenci nabyvateli se souhlasem autora/ky a o 

postoupení podlicence a o osobě nabyvatele autora/ku informoval. 
 
3.5 Nabyvatel není oprávněn postoupit podlicenci další osobě ani ji užít za jiným 

účelem, než který je uveden v odst. 3. 1. 
 
3.6  K úpravě a dalšího rozpracování vybraného návrhu, k němuž se poskytuje tato 

podlicence je nabyvatel povinen oslovit poskytovatele, potažmo autora/ku 
návrhu.  

 
 
 

 
 
 



IV. Odměna  
 

4.1 Za poskytnutí podlicence k užití díla se sjednává cena 40.000,- Kč bez DPH, 
s DPH pak 48.400,- Kč za každý z výše uvedených návrhů. Celkem tedy  
200.000,- Kč, s DPH pak 242.000,- Kč. Poskytovatel je plátcem DPH. Cena je 
splatná na účet školy č. 19-5599810247/0100 vedený u Komerční banky do 30 
kalendářních dnů od podpisu této smlouvy. 

 

V. Závěrečná ustanovení 
 

5.1 Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoli 
informace o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž 
obsahem mohou být důvěrné informace, osobní nebo citlivé údaje, informace 
týkající se obchodního tajemství, technologie nebo know-how, s výjimkou 
povinnosti poskytovat informace podle zvláštních právních předpisů. Závazky 
dle předchozí věty zůstávají v platnosti i po ukončení platnosti a účinnosti této 
smlouvy. 

 
5.2 Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala 

některá ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato 
ustanovení uvedena účastníky smlouvy do souladu s právními předpisy a 
účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, 
neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit 
nelze. 

 
5.3 V záležitostech touto smlouvou neupravených se vztahy ze smlouvy vzniklé 

řídí právním řádem České republiky, zejména autorským zákonem a 
občanským zákoníkem, v platném znění. 

5.4 Případné spory týkající se této smlouvy budou smluvními stranami řešeny 
především dohodou. 

 
5.5 Změny jednotlivých smluvních ustanovení, případně doplňky smlouvy, mohou 

být sjednány pouze písemnými a číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

 
5.6 Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva 

či povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany.  

 
5.7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami. Vyhotovuje se ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze stran 
obdrží jedno. 

 
5.8 Nabyvatel bere na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v Registru 

smluv. 
 

 



 
 
 
V Praze dne  

 
 
V ……………… dne  

  
__________________________________ ________________________________ 
Vysoká škola uměleckoprůmyslová 
v Praze 
prof. ak. arch. Jindřich Smetana 
 

Tvarmetal s.r.o. 
Ing. Rudolf Jäntsch, jednatel 

  
  
  
  
  

 


